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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om ändring av lagen om aktiebolaget Utvecklingsområ
desfonden Ab 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att lagen om 
aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab 
skall ändras. Propositionen ansluter sig till den 
lag om finansieringsverksamhet samt vissa la
gar som har samband med den, vilka riksdagen 
som bäst behandlar. Avsikten med de föreslag
na ändringarna är att ge bolaget större rätt än 
andra kreditanstalter att idka annan verksam
het än sådan som ankommer på kreditanstal
terna och att äga aktier i andra företag. 
Bolaget skall till följd av de föreslagna änd
ringarna idka sin nuvarande verksamhet obe
roende av att lagen om finansieringsverksamhet 
träder i kraft. 

Det föreslås också att bolagets verksamhets
former skall breddas så att det utöver kredit
givning skall kunna erbjuda annan med denna 
jämförbar finansiering, såsom finansiering av 
avbetalningshandel och fakturafordringar, 
d.v.s. factoringfinansiering. Likaså skall bola
get kunna bedriva finansieringsleasing så som 
andra finansieringsinrättningar. 

Det föreslås att det stadgande där statsrådet 
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ges fullmakt att ställa borgen för de inhemska 
och utländska lån som bolaget har upptagit för 
sin verksamhet skall revideras så att totalbe
loppet av de lån som vid en viss tidpunkt är 
föremål för borgen kan vara högst 3 000 milj. 
mk i stället för 2 300 milj. mk som nu. 

Det föreslås också att i lagen skall tas in ett 
stadgande som gör det möjligt att från Utveck
lingsområdesfonden Ab erhålla uppgifter om 
företags affarsverksamhet till de delar detta är 
nödvändigt med tanke på projekt som behand
las av handels- och industriministeriet och 
distriktsbyråerna för dess företagstjänst samt 
av Statsgaranticentralen. 

Eftersom bolagets verksamhetsområde redan 
nu omfattar ett klart större område än det 
egentliga utvecklingsområdet föreslås det att 
bolagets namn skall ändras på finska till Kera 
Oy, på svenska till Kera Ab. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft så 
snart som möjligt sedan den har antagits och 
blivit stadfäst. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

1. Nuläget och de föreslagna änd
ringarna 

1.1. De ändringar som förslaget till lag om 
finansieringsverksamhet förutsätter 

Regeringen har till riksdagen avlåtit en pro
position med förslag till lag om finansierings
verksamhet samt vissa lagar som har samband 
med den (RP 69/1991 rd). Avsikten med den 
lag om finansieringsverksamhet som föreslås i 
propositionen och som avses träda i kraft den 
l januari 1992 är att den skall upphäva lagen 
om kreditaktiebolag (546/69). Lagen om kredi
taktiebolag har gällt Utvecklingsområdesfon
den Ab till den del något annat inte stadgas i 
lagen om aktiebolaget Utvecklingsområdesfon
den Ab (65/71). Eftersom lagen om finansier
ingsverksamhet ersätter lagen om kreditaktie
bolag är det nödvändigt att noggrannare än för 
närvarande i lag stadga om Utvecklingsområ
desfonden Ab:s verksamhetsområde och verk
samhetsformer för att bolagets verksamhets
möjligheter skall kunna preciseras. Dylika frå
gor är den begränsning av affärsverksam
hetsområdet och de begränsningar av ägandet i 
företag inom en annan bransch som i det 
nämnda lagförslaget har angivits för kredit
anstalter. 

De i det nämnda lagförslaget angivna kredi
tanstalternas rätt att äga aktier och andelar i 
sammanslutningar som idkar annan näring 
begränsas på samma sätt som depositionsban
kernas motsvarande ägande, med undantag av 
den rätt som skall ges kreditanstalter att friare 
än detta äga företag som är föremål för s.k. 
venture capital-verksamhet 

Depositionsbankers och kreditanstalters rätt 
att äga aktier och andelar i en sammanslutning 
som idkar annat än bank- eller kreditanstalts
verksamhet sammanhänger å ena sidan med 
begränsningarna i bankernas affärsverksamhets
område och å andra sidan med möjligheterna 
att trygga deras solvens. I lagen om deposi
tionsbankernas verksamhet (1268/90), nedan 
depositionsbankslagen, begränsas bankernas 
och analogt med dem kreditanstalternas aktieä
gande å ena sidan med en begränsning av 
inflytandet, som gäller aktier och andelar i 
näringssammanslutningar som de får äga och å 
andra sidan med en begränsning av placering
arna som är bunden till bankens eget kapital. 

Till följd av stadgandet om begränsningen av 
inflytandet får en kreditanstalt, på samma sätt 
som en depositionsbank, äga aktier och andelar 
i en sammanslutning som idkar annan näring 
högst till ett belopp som utgör 10% av 
sammanslutningens hela aktie- eller andelska
pital eller av de röster som samtliga aktier eller 
andelar ger rätt till. 

Den begränsning av inflytandet som gäller 
äganderätten går framför allt ut på att förhind
ra att en bank eller kreditanstalt skaffar sig för 
stort inflytande i en enskild näringssamman
slutning. Dessutom har dessas affärsverksam
hetsområde noggrant definierats i den lagstift
ning som gäller depositionsbanker och kredi
tanstalter. 

Avsikten med Utvecklingsområdesfonden 
Ab:s verksamhet är att främja näringsverksam
heten på utvecklingsområdet och andra områ
den som hör till bolagets verksamhetsområde 
genom att finansiera och även i övrigt utveckla 
företagen inom de branscher som nämns i 
lagen. I denna verksamhet skall också de mål 
som ställts i den regionpolitiska lagstiftningen 
iakttas. Sin uppgift fullgör bolaget genom att 
bevilja risklån, riskkapitalplaceringar, borgen 
och utvecklingsfinansiering samt genom andra 
åtgärder som främjar företagens verksamhets
betingelser. Vid finansieringen håller finansie
ring med villkor enligt eget kapital på att få 
större betydelse. I synnerhet riskkapitalplace
ringarna och annan verksamhet för att utveck
la företagen idkar bolaget med hjälp av s.k. 
utvecklings- och venture capital-bolag som har 
grundats för detta ändamål. Utvecklingsområ
desfonden Ab har fått statsbidrag ur statsbud
geten för dessa bolags kapital och verksamhet. 
Därför är det motiverat att Utvecklingsområ
desfonden Ab ges friare möjligheter att äga 
aktier och idka affärsverksamhet än de andra 
kreditanstalter som avses i förslaget till finan
sieringslag. 

De bolag där Utvecklingsområdesfonden Ab 
är delägare, såsom utvecklingsbolag och ven
ture capital-bolag, industribybolag och delägar
bolag som baserar sig på direkta företagspla
ceringar, skall beaktas då Utvecklingsområdes
fonden Ab:s solvens beaktas enligt depositions
bankslagen. De skall beaktas å ena sidan i form 
av de placeringar som bolaget har gjort och å 
andra sidan tillsammans med det övriga kon
cernbaserade ägandet inom ramen för koncern-
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stadgandena till de delar som bankinspektionen 
anser att en koncernbaserad granskning är 
ändamålsenlig. Genom ett specialstadgande 
som skall tas in i lagen garanteras bolagets 
verksamhetsområde i sin nuvarande omfatt
ning, något som är ändamålsenligt med tanke 
på bolagets mål. 

På grund av att det i förslaget till lag om 
finansieringsverksamhet ingår ett stadgande om 
tystnadsplikt, som saknas i den nuvarande 
lagen om kreditaktiebolag, och som gäller 
medlemmarna och suppleanterna i en kreditan
stalts organ samt dem som är i kreditanstaltens 
tjänst, är det nödvändigt att stadga om ett 
ändamålsenligt undantag från tystnadsplikten 
för att ett sådant samarbete som det nuvarande 
skall kunna garanteras mellan bolaget och 
handels- och industriministeriet jämte distrikts
byråer för företagstjänst och Statsgaranticen
tralen. Undantag från tystnadsplikten skall det 
med stöd av detta stadgande vara möjligt att 
göra endast till den del de uppgifter som 
tystnadsplikten gäller behövs för att den som 
får uppgifterna skall kunna behandla ett finan
sieringsprojekt. 

1.2. Breddning av bolagets finansierings
verksamhet 

Enligt depositionsbankslagen kan en deposi
tionsbank och enligt den föreslagna lagen om 
finansieringsverksamhet kan en kreditanstalt 
utöver att den ger krediter också erbjuda 
annan med denna jämförbar finansiering. Dy
lik verksamhet är bl.a. finansiering av avbetal
ningshandel och av fakturafordringar, d.v.s. 
factoringfinansiering. Verksamhet där den som 
erbjuder finansiering endast skaffar den egen
dom eller rätt som finansieringstagaren anvisar 
och hyr ut den åt finansieringstagaren (finan
sieringsleasing) anses inte höra till den finan
siering som avses ovan, men det är ändå en 
tillåten verksamhet. Dessa verksamhetsformer 
är dock inte tillåtna för Utvecklingsområdes
fonden Ab enligt den nuvarande lagen. 

Med tanke på Utvecklingsområdesfonden 
Ab är det ändamålsenligt att ta i bruk dessa 
funktioner därför att de möjliggör finansiering 
av företag då detta till följd av otillräckliga 
säkerheter i annat fall vore för riskfyllt. Genom 
att på ett ändamålsenligt sätt använda ett 
dylikt finansieringssätt, där bolaget får en 
rimlig säkerhet i form av pantsättning av den 

egendom som är föremål för finansieringen 
eller uthyrningen eller av fakturafordringarna, 
har bolaget också möjligheter att minska sina 
kreditförluster. 

Avsikten är att bolaget enligt nuvarande 
praxis skall kunna få ersättning med statsmedel 
för en del av de kreditförluster som eventuellt 
uppkommer då nya finansieringsinstrument an
vänds. Till följd av detta föreslås att lagen 
också skall ändras så att det i statsrådets 
förbindelse till bolaget om ersättning av förlus
ter som uppkommer vid dess kreditgivning kan 
inbegripas sådana kreditförluster som uppkom
mit vid denna finansieringsverksamheL 

Den finansiering som binds genom de nya 
finansieringsinstrumenten ökar inte bolagets 
finansieringsvolym, utan dess andel ingår i 
bolagets nuvarande finansieringsvolym som be
stäms på andra grunder. 

1.3. Höjning av beloppet i statens fullmakt 
att ställa borgen 

statsrådet har enligt lagen om bolaget haft 
rätt att utan att kräva motsäkerhet och på de 
villkor som statsrådet bestämmer ställa statlig 
proprieborgen som säkerhet för de inhemska 
och utländska lån som bolaget har upptagit. 
Lånestocken för de lån som bolaget har upp
tagit för att finansiera sin verksamhet har ökat 
i samma takt som bolagets verksamhet har 
breddats. Enligt gällande lag får totalbeloppet 
av de utestående lån som är föremål för statlig 
borgen uppgå till högst 2 300 milj. mk. Sedan 
det låneanslag som anvisats i statsbudgeten och 
det lån som Finlands Bank har beviljat bolaget 
har uteblivit från bolagets årliga medelanskaff
ning har det ur bolagets synvinkel varit ända
målsenligt att få statsborgen på så gott som all 
ny medelanskaffning. Detta har påskyndat en 
höjning av borgensfullmaktens belopp. För att 
möjliggöra beviljandet av den statsborgen som 
behovet av låneupptagningen under 1992 för
utsätter föreslås 3 000 milj. mk som belopp för 
borgensfullmakten. 

1.4. Ändring av bolagets namn 

Utvecklingsområdesfonden Ab:s verksamhet 
har under de senaste åren breddats så att 
bolagets verksamhetsområde redan omfattar 
betydande områden utanför det egentliga ut-
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vecklingsområdet, till vilket räknas första, an
dra och tredje baszonen. År 1987 fogades hela 
Kymmene län till bolagets verksamhetsområde 
utöver de kommuner i länet som redan hörde 
dit. År 1988 inbegreps de kommuner i Sata
kunta och Birkaland i bolagets verksamhet
sområde som inte redan hörde dit. Dessutom 
har från första början till bolagets verksamhet
sområde hört stödområdeskommunerna i fjär
de baszonen och sedermera också de specia
lområdeskommuner som inte hörde till utveck
lingsområdet och fjärde baszonens stödområde. 
Därmed står en betydande del av bolagets 
kundkrets utanför det egentliga utvecklingsom
rådet. Därför föreslås att Utvecklingsområdes
fonden Ab:s namn på finska ändras till Kera 
Oy, som redan under årens lopp har stabiliserat 
sig som förkortning av bolagets namn. På 
svenska föreslås bolaget heta Kera Ab. 

1.5. Beredningen av ärendet 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag i handels- och industriministeriet i samar
bete med Utvecklingsområdesfonden Ab. 

Över propositionen har utlåtande betts av 
bankinspektionen. I sitt utlåtande anser bank
inspektionen bl.a. att 4 § i lagförslaget erbjuder 
en möjlighet till ett synnerligen omfattande 
ägande av andra sammanslutningar. Bankins
pektionen anser att den på basis av lagrummet 
och motiveringarna till det inte har just alls 
några möjligheter att avgöra om det i fråga om 
Utvecklingsområdesfonden Ab finns fog för en 
sådan överskridning av begränsningen av infly
tandet gällande ägandet av andra sammanslut
ningar som stadgas i förslaget till lag om 
finansieringsverksamheL Dessutom fäster bank
inspektionen uppmärksamhet vid att bolagets 
synnerligen fria äganderätt till andra samman
slutningar, vilken avses ovan, tillsammans med 
förfarandet för ersättning av bolagets kredit
och borgensförluster med statens medel kan 
medföra att företagen inom bolagets verksam-

hetsområde i vissa situationer får ett bättre 
konkurrensläge än andra företag. 

Regeringen anser att Utvecklingsområdes
fonden Ab:s ställning som regionalpolitisk spe
cialfinansieringsanstalt förutsätter att bolagets 
verksamhetsbetingelser enligt gällande lag bibe
hålls och att övriga lagstiftningsmässiga be
gränsningar som gäller bolagets verksamhet 
skapar tillräckliga ramar för den verksamhet 
bolaget har kontroll över. 

1.6. Propositionens verkningar på ekonomi 
och förvaltning 

Propositionen medför inga direkta ekonom
iska verkningar för staten eller Utvecklingsom
rådesfonden Ab. Indirekt påverkas bolagets 
ekonomiska ställning av den frihet i fråga om 
rätten att äga andra sammanslutningar som 
föreslås för bolaget genom att de krav som 
ställs på bolagets solvens ökar till följd av den 
föreslagna lagen om finansieringsverksamhet 
Ändringen av bolagets namn medför inga 
större kostnader för bolaget. 

Utvecklingsområdesfonden Ab:s verksamhet 
inriktas främst på små och medelstora företag. 
Därför har de föreslagna ändringarna verk
ningar särskilt för de små och medelstora 
företagen. Deras finansieringsmöjligheter för
bättras då bolagets finansieringsformer blir 
mångsidigare i och med att bolaget också kan 
finansiera avbetalningshandel och factoring
verksamhet samt bedriva leasingfinansiering. 

Propositionen har inga organisatoriska verk
ningar. 

l. 7. Beroende av andra propositioner 

Propositionen ansluter sig till regeringens 
proposition med förslag till lag om finansier
ingsverksamhet samt vissa lagar som har sam
band med den. 

DETALJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget namn för närvarande Utvecklingsområdesfon-
den Ab, på finska Kehitysaluerahasto Oy. Med 

1 §. Enligt 1 § l mom. i lagen är bolagets beaktande av å ena sidan att bolagets verksam-
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hetsområde täcker ett mycket större område än 
det egentliga utvecklingsområdet och å andra 
sidan att bolagets namnförkortning KERA 
redan har blivit vedertaget, föreslås att bolagets 
namn ändras till Kera Ab, på finska Kera Oy. 
Samtidigt föreslås att lagens rubrik i enlighet 
med detta ändras till lag om aktiebolaget Kera 
Ab. 

Enligt l § 2 mom. i dess gällande lydelse 
skall på Utvecklingsområdesfonden Ab tilläm
pas lagen om kreditaktiebolag (546/69), om 
något annat inte stadgas i lagen om bolaget. 
Utvecklingsområdesfonden Ab har följaktligen 
som kreditaktiebolag varit underställd lagen 
om kreditaktiebolag, om det inte i speciallagen 
om Utvecklingsområdesfonden Ab till någon 
del har ansetts skäligt att göra undantag från 
stadgandena i denna lag. A v gällande lag om 
kreditaktiebolag har inte följt några nämnvär
da begränsningar i Utvecklingsområdesfonden 
Ab:s verksamhet. Den föreslagna lagen om 
finansieringsverksamhet definierar affärsverk
samhetsområdet för en kreditanstalt avsevärt 
mycket mera i detalj och begränsande än vad 
lagen om kreditaktiebolag gör. 

En central ändring ur Utvecklingsområdes
fonden Ab:s synvinkel, som följer av den 
föreslagna lagen om finansieringsverksamhet, 
är att en kreditanstalt enligt lagförslaget med 
stöd av depositionsbankslagen kan äga aktier 
och andelar i andra sammanslutningar än 
sådana som idkar kreditanstaltsverksamhet 
uppgående till högst 10 % av sammanslutning
ens hela aktie- eller andelskapital eller av den 
rösträtt som alla aktier eller andelar medför. 
Dessutom finns det i det nämnda förslaget ett 
stadgande som i fråga om depositionsbankerna 
begränsar den verksamhet som skall tillåtas 
kreditanstalter så att den omfattar den verk
samhet som begränsas i depositionsbankslagen. 
Med beaktande av de uppgifter för en region
politisk specialfinansieringsinrättning som getts 
Utvecklingsområdesfonden Ab bör bolaget i 
lagen om det ges ett verksamhetsområde som 
tryggar den nuvarande verksamheten och är 
mera omfattande än den verksamhet för vilken 
redogörs ovan. De undantag i det nämnda 
lagförslaget som gäller de ovan nämnda be
gränsningarna, behandlas noggrannare under 
respektive 2 och 4 §§. 

2 §. En ändring av paragrafen är nödvändig 
eftersom den verksamhet som en kreditanstalt 
enligt förslaget till lag om finansieringsverk
samhet skall tillåtas idka har begränsats så att 

utveckling, rådgivning och andra tjänster för 
företag, som är centrala verksamhetsformer för 
Utvecklingsområdesfonden Ab, inte ingår i den 
verksamhet som är tillåten för en finansiering
sinrättning. I bolagets utvecklingsverksamhet 
ingår att bevilja utvecklingsbidrag och utveck
lingslån samt att identifiera utvecklingsbehov 
och starta utvecklingsprojekt i företag. Tjän
sterna utgörs främst av juridiska frågor och 
andra sakkunnigtjänster som erbjuds företagen. 
Dessutom verkställer bolaget undersökningar 
och utredningar i anslutning till företagsverk
samheten. Därför är det nödvändigt att nämna 
dessa funktioner separat i lagen om bolaget för 
att dess verksamhetsområde skall kunna defi
nieras så att det blir mera omfattande än det 
som tillåts för en kreditanstalt. 

3 §. I gällande lydelse av 3 § har omfattning
en av bolagets kreditgivning definierats. Detta 
stadgande har inte gjort det möjligt för bolaget 
att finansiera avbetalningshandel, fakturaford
ringar (factoringfinansiering) eller verksamhet 
där den som erbjuder finansiering endast skaf
far egendom eller rätt som fiansieringstagaren 
anvisat och hyr ut den åt finansieringstagaren 
(finansieringsleasing). Eftersom det är ända
målsenligt att Utvecklingsområdesfonden Ab 
får dessa finansieringsformer till sitt förfogande 
föreslås det att de skall vara tillåtna för bolaget 
på samma sätt som för andra kreditanstalter. 
Avsikten är att statsrådet ges rätt att också 
inbegripa de kreditförluster som eventuellt 
uppkommer av dessa finansieringsåtgärder i 
den kreditförlustförbindelse som skall ges bo
laget. 

4 §. Eftersom en kreditanstalt enligt förslaget 
till lag om finansieringsverksamhet i en sam
manslutning som idkar annan näring kan äga 
högst 10% av sammanslutningens hela aktie
eller andelskapital eller av den röstmängd som 
samtliga aktier eller andelar medför, är det 
nödvändigt att paragrafen ändras så att bolaget 
får en med tanke på målen för verksamheten 
ändamålsenlig behörighet att äga aktier och 
andelar i sammanslutningar. 

Enligt gällande 4 § kan bolaget skaffa sig 
aktier eller andelar i andra företag, om detta är 
nödvändigt med tanke på företagens finansie
ring. Detta ägande har också omfattat aktier 
som bolaget har i utvecklingsbolag, med vilka 
har avsetts bolag som utför riskkapitalplace
ringar och vidtar andra finansierings- och 
utvecklingsåtgärder i företag. Dessutom har 
bolaget kunnat skaffa sig aktier i fastighets-
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sammanslutningar, med vilka har avsetts aktier 
i sådana fastighetssammanslutningar som er
bjuder företagen verksamhetslokaliteter samt 
också aktier i bostadsaktiebolag till den del 
som Utvecklingsområdesfonden Ab:s eget be
hov av verksamhetslokaliteter har förutsatt 
detta. De aktier och andelar som har varit 
nödvändiga med tanke på utvecklingsbolagets, 
fastighetssammanslutningens och bolagets egen 
verksamhet har bolaget med stöd av gällande 
4 § kunnat äga varaktigt. Andra aktier och 
andelar har bolaget endast kunnat äga till den 
del som detta har varit nödvändigt för finani
seringen av dessa företag. Härvid skall detta 
ägande i sig ses som ett ägande som är 
begränsat till en viss ändamålsenlig tidsperiod 
som går ut då en realisering av aktierna 
lämpligen kan ske. 

Avsikten är att dessa principer också i 
fortsättningen skall iakttas i fråga om bolagets 
aktieägande. Eftersom en kreditanstalts rätt att 
äga aktier och andelar i andra sammanslut
ningar anges mycket mera detaljerat i förslaget 
till lag om finansieringsverksamhet än vad som 
nu gäller, bör formuleringen i lagens 4 § revi
deras. 

Enligt 4 § i lagförslaget skall bolaget också i 
fortsättningen kunna äga aktier i andra bolag 
oberoende av 13 § depositionsbankslagen, vil
ken paragraf gäller begränsning av inflytandet, 
förutsatt att detta med tanke på främjandet av 
företagsverksamheten är nödvändigt. Denna 
ordalydelse motsvarar den utformning som är 
nödvändig för en finansiering av företag enligt 
gällande lag. Den nya formuleringen beaktar 
emellertid bättre Utvecklingsområdesfonden 
Ab:s omfattande verksamhet som främjare av 
företagsverksamheten. 

För att tillämpningen av paragrafen skall 
vara så entydig som möjligt i förhållande till 
förslaget till lag om finansieringsverksamhet 
har i paragrafen definierats vad som anses som 
nödvändigt ägande med tanke på främjandet 
av företagsverksamheten. Ägande som inte 
omfattas av begränsningen av inflytandet är 
följaktligen bolagets direkta ägande i sådana 
företag som i första hand är föremål för 
bolagets verksamhet. Dessa företag har definie
rats i 2 §. Dessutom kan bolaget, oberoende av 
begränsningen av inflytandet, äga aktier och 
andelar i bolag vilkas ändamål är att genom 
riskkapitalplaceringar och andra utveckling
sprojekt som främjar företagens verksamhet 
förbättra målföretagens kunnande i företag-

sledning, marknadsföring, produktutveckling 
och utveckling av produktionen. Det är också, 
oberoende av begränsningen av inflytandet, 
möjligt att äga ett företag vars ändamål är att 
tillhandahålla olika tjänster för de företag som 
avses i 2 §. I dessa tjänster ingår t.ex. juridiska 
frågor och andra sakkunnigtjänster till företa
gen. 

Eftersom fastighetssammanslutningar enligt 
förslaget till lag om finansieringsverksamhet 
inte anses som sammanslutningar som idkar 
näring är det möjligt för en kreditanstalt att 
äga sådana oberoende av begränsningen av 
inflytandet. Kreditanstalten binds emellertid till 
denna del av den placeringsbegränsning som är 
knuten till kreditanstaltens eget kapital och 
enligt vilken en kreditanstalt kan äga fastighe
ter och aktier i fastighetssammanslutningar 
högst till ett belopp som utgör 13 % av 
slutsumman av kreditanstaltens balans. Denna 
begränsning gäller också Utvecklingsområdes
fonden Ab. Dessutom bör det observeras att 
bolaget kan äga aktier och andelar i en 
fastighetssammanslutning endast till den del 
det är nödvändigt med tanke på främjandet av 
företagsverksamheten. Med andra ord skall 
behovet att äga verksamhetslokaliteter vara 
motiverat antingen med tanke på företagens 
behov av verksamhetslokaliteter eller med tan
ke på bolagets eget behov av verksamhetsloka
liteter. Härvid jämställs det behov av verksam
hetslokaliteter som bolagets dotterbolag och 
den offentliga förvaltningens företagstjänst för 
den regionala företagsverksamheten har med 
bolagets eget behov av verksamhetslokaliteter. 
Det stadgande som har föreslagits i fråga om 
detta stämmer överens med gällande stadgan
de. 

Enligt förslaget skall det inte längre vara 
nödvändigt att särskilt nämna det ägande som 
bolaget varaktigt har möjligheter till. Detta 
därför att gränsen mellan varaktigt och icke
varaktigt ägande blir definierad enligt stadgan
dena i förslaget till lag om finansieringsverk
samhet så att ett sådant ägande som omfattas 
av begränsningen av inflytandet också är möj
ligt utan tidsbegränsning. För Utvecklingsom
rådesfonden Ab:s del bör dock beaktas att 
eftersom bolagets ägande i andra bolag måste 
vara motiverat med tanke på främjandet av 
företagsverksamheten, detta samtidigt tidsmäs
sigt begränsar varaktigheten i bolagets ägande
rätt. A v detta följer också att det enligt 
paragrafen inte heller i fortsättningen skall vara 
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möjligt för bolaget att äga aktier eller andelar 
i fastighetssammanslutningar i större utsträck
ning än vad som är nödvändigt med tanke på 
främjandet av företagsverksamheten eller för 
att bolagets behov av verksamhetslokaliteter 
skall kunna bli tillgodosett på det sätt som 
nämns ovan. Dessutom bör det observeras att 
bolaget inte kan skaffa sig aktier i samman
slutningar för att idka handel med värdepap
per, eftersom dylik verksamhet enligt lagen om 
aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab in
te är tillåten för bolaget. 

Enligt den föreslagna paragrafen skall på 
Utvecklingsområdesfonden Ab tillämpas alla 
de begränsningar i fråga om ägandet som gäller 
kreditanstalterna i depositionsbankslagen och 
som nämns i 18 § lagen om finansieringsverk
samhet, utom l3 § i den förstnämnda. Därmed 
gäller för bolaget den i 15 § depositionsbanks
lagen avsedda placeringsbegränsningen som är 
bunden till bolagets eget kapital, den i 16 § 
depositionsbankslagen angivna begränsningen 
av ägandet i fastigheter och fastighetssamman
slutningar som är bunden till bolagets balans, 
det stadgande i 17 § depositionsbankslagen 
som gäller temporärt ägande och den i 18 § 
depositionsbankslagen nämnda begränsningen 
av ägandet i utländska kredit- och finansierings
inrättningar. Dessutom bör det beaktas att 
lagen om bolaget utgör ett hinder för ägande 
enligt 14 § depositionsbankslagen, som gäller 
rätten att äga aktier till ett belopp som utgör 
mer än lO% av begränsningen av ägandet för 
handel med värdepapper, och enligt 18 §. 

Om l3 § lagen om depositionsbankernas 
verksamhet inte tillämpas på Utvecklingsområ
desfonden Ab följer av detta att samma stad
gande inte heller tillämpas på de företag som 
hör till Utvecklingsområdesfonden Ab:s kon
cern. Därmed kunde t.ex. Start Fund of Kera 
Oy i de företag som är föremål för dess 
verksamhet göra kapitalinvesteringar som över
skrider begränsningen av inflytandet om 10% 
samt också den begränsning om 50 % som 
avses i 18 § 2 mom. förslaget till lag om 
finansieringsverksamhet 

10 §. statsrådets rätt att ställa statlig prop
rieborgen för Utvecklingsområdesfonden Ab 
har begränsats så att som maximibelopp för de 
lån som är föremål för borgen har stadgats 
2 300 milj. mk. Totalbeloppet av statsborgen är 
i detta nu l 964 milj. mk och det kommer att 
öka något ännu i år. Det behov av beviljade 
krediter som planerats för 1992 är ca l 200 

milj. mk. Avsikten är att 670 milj. mk av detta 
belopp skall täckas med lån från marknaden. 
Sålunda behöver bolaget statsborgen för minst 
2 600 milj. mk vid utgången av 1992. I rege
ringens proposition med förslag till andra 
tilläggsbudget för detta år ingår ett konjunk
turlån på 200 milj. mk. Den statsborgen som 
behövs för detta höjer totalbeloppet av behovet 
av statsborgen till ca 2 800 milj. mk. År 1993 
ökar borgensbehovet till ca 3 200 milj. mk. 
Eftersom den revidering av den regionalpoliti
ska lagstiftningen som pågår som bäst medför 
att lagen också måste ändras räknat från 
ingången av 1993, föreslås som maximibelopp 
för statsrådets borgensfullmakt i detta skede 
3 000 milj. mk. 

11 §. Paragrafen gäller statsrådets rätt att på 
de villkor som det bestämmer ge bolaget 
förbindelser om att räntestöd skall betalas ut 
för de lån som bolaget har upptagit för sin 
kreditgivning och förbindelser om att de kredit
och borgensförluster som bolaget eventuellt 
åsamkas skall ersättas. För att statsrådet skall 
kunna ge Utvecklingsområdesfonden Ab för
bindelser också om att de kreditförluster som 
eventuellt uppkommer vid bolagets finansiering 
av avbetalningshandel, factoringfinansiering 
och leasingfinansiering skall ersättas, bör para
grafens lydelse revideras. Avsikten är att den 
kreditförlustförbindelse som skall ges för de 
nya finansieringsformerna skall följa principer
na för den kreditförlustförbindelse som redan 
har getts bolaget. 

12 §. I förslaget till lag om finansieringsverk
samhet ingår ett stadgande om tystnadsplikt i 
fråga om en kreditanstalts kunds eller annan 
persons ekonomiska ställning eller privata för
hållanden eller affärs- eller yrkeshemlighet. I 
gällande lag om kreditaktiebolag finns inget 
stadgande om tystnadsplikt. På kreditaktiebo
lag har därför tillämpats stadganden om sekre
tessplikt i olika lagar från fall till fall. Det 
stadgande som ingår i förslaget till lag om 
finansieringsverksamhet klargör och preciserar 
kreditanstalternas ställning då det gäller tyst
nadsplikt i fråga om olika kunduppgifter. Till 
följd av detta är det också nödvändigt att i 
lagen om Utvecklingsområdesfonden Ab ta in 
ett särskilt stadgande som möjliggör ett ända
målsenligt uppgiftsutbyte mellan bolaget å ena 
sidan och handels- och industriministeriet och 
distriktsbyråerna för dess företagstjänst samt 
statsgaranticentralen å den andra till de delar 
dessa har gemensamma kunder med Utveck-
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tingsområdesfonden Ab och behandlingen av 
enskilda ärenden som gäller företagsstöd eller 
garantier förutsätter detta. För närvarande är 
ett nödvändigt informationsutbyte delvis möj
ligt med hjälp av fullmakter som företagen har 
gett i sin ansökan då de har ansökt om 
företagsstöd. Eftersom samarbetet mellan Ut
vecklingsområdesfonden Ab och handels- och 
industriministeriet och distriktsbyråerna för 
dess företagstjänst samt mellan bolaget och 
statsgaranticentralen utgör en väsentlig del av 
skötseln av den regionalpolitiska specialfinan
sieringen och betydelsen av detta samarbete 
kommer att accentueras ännu mera i framtiden, 
är det skäl att i lagen ta in ett undantag som 

gäller bolagets tystnadsplikt. Härvid bör det 
beaktas att myndigheterna i vilket fall som 
helst har tystnadsplikt då det gäller de sekre
tessbelagda uppgifter som det nu är fråga om. 

2. Ikraftträdande 

Avsikten är att den föreslagna lagen skall 
träda i kraft så snart som möjligt sedan den har 
antagits och blivit stadfäst. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om ändring av lagen om aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 22 januari 1971 om aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab (65/71) 

lagens rubrik, l §, 2 § l mom., 3 § l mom. samt 4, 10 och Il §§, 
sådana dessa lyder, lagens rubrik samt 2 § l mom., 3 § l mom., 4 och 10 §§ i lag av den 29 

december 1988 (1298/88), l §delvis ändrad genom sistnämnda lag och lag av den 4 december 1981 
(842/81) samt Il § ändrad genom sistnämnda lag, lag av den l juli 1988 (610/88) och lag av den 
2 november 1990 (945/90), samt 

fogas till 12 §, sådan den lyder delvis ändrad genom nämnda lag av den 29 december 1988, ett 
nytt 3 mom. som följer: 

Lag 
om aktieboJaget Kera Ab 

l § 
Syftet med aktiebolaget Kera Ab, på finska 

Kera Oy, nedan bolaget, är att arbeta för de 
mål om vilka stadgas i lagen om regionalpolitik 
(1168/88) samt för höjande av företagsverk
samhetens kvalitativa nivå genom att främja 
näringsverksamheten inom det utvecklingsom
råde som avses i nämnda lag och inom den 
fjärde baszonens stödområde samt i de kom
muner och kommundelar i andra delar av 
landet som statsrådet bestämmer särskilt. 

A v bolagets aktier skall alltid minst 51 
procent vara i statens direkta ägo och besitt
ning. På bolaget tillämpas lagen om finansier
ingsverksamhet, om inte något annat stadgas i 
denna lag. 

2§ 
Bolaget skall främja företagsverksamheten 

enligt vad 3-6 §§ närmare stadgar. Ett företag 

2 3116351 

som blir föremål för åtgärder som avses i de 
nämnda paragraferna skall ha förutsättningar 
för en lönsam verksamhet. Dessutom skall 
bolaget idka utvecklingsverksamhet, tillhanda
hålla rådgivning och andra tjänster för företag 
samt verkställa undersökningar och utredning
ar i anslutning till företagsverksamheten. 

3§ 
Bolaget kan bevilja krediter och ordna an

nan finansiering för företag och kommuner. 
Bolaget kan också idka verksamhet där det 
erbjuder finansiering och då skaffar egendom 
eller en rättighet som finansieringsmottagaren 
har anvisat och hyr ut den till denne (jinansie
ringsleasing). Finansiering kan också beviljas 
utan betryggande säkerhet eller helt utan sä
kerhet. 
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4§ 
Bolaget kan, utan hinder av vad som i 18 § 

lagen om finansieringsverksamhet stadgas om 
tillämpningen av 13 § lagen om depositions
bankernas verksamhet (1268/90) på en kredi
tanstalts rätt att äga aktier och andelar, äga 
aktier och andelar i företag, om detta med 
tanke på främjandet av företagsverksamheten 
är nödvändigt. Det är med tanke på främjandet 
av företagsverksamheten nödvändigt att äga 
aktier och andelar,om det är fråga om sådana 
i företag som avses i 2 § och i fastighetssam
manslutningar som betjänar dessa, om aktier 
och andelar i bolag vilkas ändamål är att 
genom riskkapitalplaceringar och andra åtgär
der som främjar företagens verksamhet utveck
la ovan nämnda företag, samt om aktier och 
andelar i ett företag vars syfte är att tillhanda
hålla tjänster för ovan nämnda företag. 

10 § 
statsrådet har rätt att utan krav på motsä

kerhet, men annars på de villkor som statsrådet 
bestämmer, ställa statlig proprieborgen såsom 
säkerhet för inhemska och utländska lån som 
bolaget upptagit och för uppfyllande av över
enskomna lånevillkor. De lån som avses här får 
samtidigt vara utestående till ett sammanlagt 
belopp av högst 3 000 miljoner mark. Motvär
det av lån i utländskt mynt beräknas enligt den 
säljkurs som noterats av Finlands Bank för 
respektive valuta då borgen ställdes. Borgen 
kan ställas till utgången av 1993. 

11§ 
statsrådet utfärdar på de villkor som det 

fastställer till bolaget förbindelser enligt vilka 
l) staten inom ramen för den fullmakt att 

godkänna lån som skall tas in i statsbudgeten 

Helsingfors den 5 december 1991 

betalar skillnaden mellan räntekostnaderna för 
de lån som bolaget under 1988-1993 upptar 
för finansieringsverksamhet och en årlig ränta 
på minst 5 procent, 

2) staten ersätter bolaget de kredit- och 
borgensförluster som eventuellt uppstått i den 
verksamhet som avses i 3 § l mom. och i 
borgensverksamheten, samt enligt vilka 

3) staten helt eller delvis ersätter kursför
luster som eventuellt föranleds av utländsk 
kredit som bolaget har tagit upp. 

De lån eller den övriga finansiering som 
omfattas av en förbindelse om ersättning av 
kreditförluster som avses i l mom. 2 punkten 
får samtidigt vara utestående till ett kapitalbe
lopp av högst 3 500 miljoner mark. Det sam
manlagda kapitalbeloppet av de lån för vilka 
borgen har ställts och som omfattas av den 
förbindelse om ersättning av borgensförluster 
som avses i nämnda lagrum får vid varje 
tidpunkt uppgå till högst 500 miljoner mark. 

12 § 

En medlem och en suppleant i bolagets 
organ samt den som är i bolagets tjänst kan, 
utan hinder av vad 26 § lagen om finansier
ingsverksamhet stadgar om tystnadsplikt, ge 
handels- och industriministeriet och distrikts
byråerna för dess företagstjänst samt statsga
ranticentralen uppgifter som han har fått om 
en kund hos bolaget eller någon annans eko
nomiska ställning eller privata förhållanden, 
om det är nödvändigt för myndighetens be
handling av ärenden som gäller företagsstöd 
eller garantier. 

Denna lag träder i kraft den 
199 . 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Handels- och industriminister Kauko Juhantalo 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 22 januari 1971 om aktiebolaget Utvecklingsområdesfonden Ab (65/71) 

lagens rubrik, l §, 2 § l mom., 3 § l mom. samt 4, 10 och 11 §§, 
sådana dessa lyder, lagens rubrik samt 2 § l mom., 3 § l mom., 4 och lO§§ i lag av den 29 

december 1988 (1298/88), l§ delvis ändrad genom sistnämnda lag och lag av den 4 december 1981 
(842/81) samt 11 § ändrad genom sistnämnda lag, lag av den l juli 1988 (610/88) och lag av den 
2 november 1990 (945/90), samt 

fogas till 12 §, sådan den lyder delvis ändrad genom nämnda lag av den 29 december 1988, ett 
nytt 3 mom. som följer: 

Gällande lydelse 

Lag 
om aktiebolaget Utvecklingsområdes

fonden Ab 

l § 
Syftet med aktiebolaget Utvecklingsområdes

fonden Ab, på finska Kehitysaluerahasto Oy, 
nedan bolaget, är att arbeta för de mål om 
vilka stadgas i lagen om regionalpolitik 
(1168/88) samt för höjande av företagsverk
samhetens kvalitativa nivå genom att främja 
näringsverksamheten inom det utvecklingsom
råde som avses i nämnda lag och inom den 
fjärde baszonens stödområde samt i de kom
muner och kommundelar annorstädes i landet 
som statsrådet bestämmer särskilt. 

A v bolagets aktier skall alltid minst femtioen 
procent vara i statens omedelbara ägo och 
besittning, och på bolaget tillämpas lagen den 
29 augusti 1969 om kreditaktiebolag (546/69), 
såvida i denna lag icke annorlunda stadgas. 

2.§ 
Bolaget främjar företagsverksamheten, i en

lighet med vad 3-6 §§ närmare stadgar, genom 
att finansiera sådan, genom rådgivning och 
annan serviceverksamhet samt genom under
sökningar och utredningar i anslutning till 
företagsverksamheten. Den företagsverksamhet 
som finansieras skall ha förutsättningar att bli 
lönsam. 

Föreslagen lydelse 

Lag 
om aktiebolaget Kera Ab 

l § 
Syftet med aktiebolaget Kera Ab, på finska 

Kera Oy, nedan bolaget, är att arbeta för de 
mål om vilka stadgas i lagen om regionalpolitik 
(1168/88) samt för höjande av företagsverk
samhetens kvalitativa nivå genom att främja 
näringsverksamheten inom det utvecklingsom
råde som avses i nämnda lag och inom den 
fjärde baszonens stödområde samt i de kom
muner och kommundelar i andra delar av 
landet som statsrådet bestämmer särskilt. 

A v bolagets aktier skall alltid minst 51 
procent vara i statens direkta ägo och besitt
ning. På bolaget tillämpas lagen om finansier
ingsverksamhet, om inte något annat stadgas i 
denna lag. 

2§ 
Bolaget skall främja företagsverksamheten 

enligt vad 3-6 §§ närmare stadgar. Ett företag 
som blir föremål för åtgärder som avses i de 
nämnda paragraferna skall ha förutsättningar 
för en lönsam verksamhet. Dessutom skall bola
get idka utvecklingsverksamhet, tillhandahålla 
rådgivning och andra tjänster för företag samt 
verkställa undersökningar och utredningar i an
slutning till företagsverksamheten. 
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Gällande lydelse 

3§ 
Bolagets krediter kan beviljas företag och 

kommuner. Krediterna kan också beviljas utan 
att det krävs betryggande säkerhet eller säker
het över huvud. 

4§ 
Bolaget kan förvärva aktier eller andelar, om 

detta är nödvändigt med tanke på finansiering
en av företagen. 

Bolaget kan också förvärva aktier eller an
delar i en fastighetssammanslutning samt de 
aktier eller andelar som behövs för verksam
heten. Varaktigt kan bolaget endast äga de 
aktier eller andelar som avses i detta moment 
och aktier eller andelar i ett utvecklingsbolag. 

lO§ 
statsrådet har rätt att utan krav på motsä

kerhet, men annars på de villkor som statsrådet 
bestämmer, ställa statlig proprieborgen såsom 
säkerhet för inhemska och utländska lån som 
bolaget upptagit och för uppfyllande av öve
renskomna lånevillkor. De lån som avses här 
får samtidigt vara utestående till ett samman
lagt belopp av högst 2 300 000 000 mark. Mot
värdet av lån i utländskt mynt beräknas enligt 
den säljkurs som noterats av Finlands Bank för 
respektive valuta och som var gällande då 
borgen ställdes. Borgen kan ställas till utgång
en av 1993. 

11§ 
statsrådet utfärdar på villkor som det fast

ställer åt bolaget förbindelser för 
l) att staten inom ramen för den fullmakt att 

godkänna lån som skall tas in i statsbudgeten 
betalar skillnaden mellan räntekostnaderna för 

Föreslagen lydelse 

3§ 
Bolaget kan bevilja krediter och ordna annan 

finansiering för företag och kommuner. Bolaget 
kan också idka verksamhet där det erbjuder 
finansiering och då skaffar egendom eller en 
rättighet som finansieringsmottagaren har anvi
sat och hyr ut den till denne (finansierings
l e a s i n g J. Finansiering kan också beviljas utan 
betryggande säkerhet eller helt utan säkerhet. 

4§ 
Bolaget kan, utan hinder av vad som i 18 § 

lagen om finansieringsverksamhet stadgas om 
tillämpningen av 13 § lagen om depositionsban
kernas verksamhet (1268/90 J på en kreditan
stalts rätt att äga aktier och andelar, äga aktier 
och andelar i företag, om detta med tanke på 
främjandet av företagsverksamheten är nödvän
digt. Det är med tanke på främjandet av 
företagsverksamheten nödvändigt att äga aktier 
och andelar,om det är fråga om sådana i företag 
som avses i 2 §och i fastighetssammanslutningar 
som betjänar dessa, om aktier och andelar i 
bolag vilkas ändamål är att genom riskkapitalp
laceringar och andra åtgärder som främjar 
företagens verksamhet utveckla ovan nämnda 
företag, samt om aktier och andelar i ett företag 
vars syfte är att tillhandahålla tjänster för ovan 
nämnda företag. 

lO§ 
statsrådet har rätt att utan krav på motsä

kerhet, men annars på de villkor som statsrådet 
bestämmer, ställa statlig proprieborgen såsom 
säkerhet för inhemska och utländska lån som 
bolaget upptagit och för uppfyllande av över
enskomna lånevillkor. De lån som avses här får 
samtidigt vara utestående till ett sammanlagt 
belopp av högst 3 000 miljoner mark. Motvär
det av lån i utländskt mynt beräknas enligt den 
säljkurs som noterats av Finlands Bank för 
respektive valuta då borgen ställdes. Borgen 
kan ställas till utgången av 1993. 

11 § 
statsrådet utfärdar på de villkor som det 

fastställer till bolaget förbindelser enligt vilka 
l) staten inom ramen för den fullmakt att 

godkänna lån som skall tas in i statsbudgeten 
betalar skillnaden mellan räntekostnaderna för 
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Gällande lydelse 

de lån som bolaget under 1988-1993 upptar 
för kreditgivning och en årlig ränta på minst 5 
procent; 

2) att staten ersätter bolaget kredit- och 
borgensförluster som eventuellt uppstått när 
det givit kredit och ställt borgen; samt 

3) att staten helt eller delvis ersätter kurs
förluster som eventuellt föranleds av utländsk 
kredit som bolaget upptagit. 

De lån som omfattas av den förbindelse om 
ersättning av kreditförluster som avses i l 
mom. 2 punkten får samtidigt vara utestående 
till ett kapitalbelopp av högst 2 400 000 000 
mark. Det sammanlagda kapitalbeloppet av de 
lån för vilka borgen har ställts och som 
omfattas av den förbindelse om ersättning av 
borgensförluster som avses i nämnda lagrum 
får vid varje tidpunkt uppgå till högst 
500 000 000 mark. 

Föreslagen lydelse 

de lån som bolaget under 1988-1993 upptar 
för finansieringsverksamhet och en årlig ränta 
på minst 5 procent, 

2) staten ersätter bolaget de kredit- och 
borgensförluster som eventuellt uppstått i den 
verksamhet som avses i 3 § l mom. och i 
borgensverksamheten, samt enligt vilka 

3) staten helt eller delvis ersätter kursför
luster som eventuellt föranleds av utländsk 
kredit som bolaget har tagit upp. 

De lån eller den övriga finansiering som 
omfattas av en förbindelse om ersättning av 
kreditförluster som avses i l mom. 2 punkten 
får samtidigt vara utestående till ett kapitalbe
lopp av högst 3 500 miljoner mark. Det 
sammanlagda kapitalbeloppet av de lån för 
vilka borgen har ställts och som omfattas av 
den förbindelse om ersättning av borgensför
luster som avses i nämnda lagrum får vid varje 
tidpunkt uppgå till högst 500 miljoner mark. 

12 § 

En medlem och en suppleant i bolagets organ 
samt den som är i bolagets tjänst kan, utan 
hinder av vad 26 § lagen om finansieringsverk
samhet stadgar om tystnadsplikt, ge handels- och 
industriministeriet och distriktsbyråerna för dess 
företagstjänst samt statsgaranticentralen uppgif
ter som han har fått om en kund hos bolaget 
eller någon annans ekonomiska ställning eller 
privata förhållanden, om det är nödvändigt for 
myndighetens behandling av ärenden som gäller 
företagsstöd eller garantier. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 




